Item si pecuniam mutuo sumtam in rem patris verit, quamvis in hanc causam mutuum non acceperit, cessat Senatusconsultum. Et quid non dicatur in rem versum, ut id, quod patri ignoranti in debitu proprium solutum est.

Item si filiusfamilias absens studiorum causa mutuam pecuniam sumsit non immodicam, nec super eam quantitatem, quam pater dare solebat, quomodo in eo Senatusconsultum cesseret.

Item cum filiusfamilias mutua pecunia sumta, alii creditori solvit, qui Senatusconsulti exceptione non summoveretur, cessat Senatusconsultum.

Item si pater mutuum a filio sumtum solvere coeperit, cessat Senatusconsultum.

Item si ipse filiusfamilias solverit, cessat Senatusconsultum et soluti repetitio.

VII. Si vero curator ignorans solverit, repetitioni locus est.

VIII. Sed si paterfamilias factus pignus dederit, cessat Senatusconsultum usque ad pignoris quantitatem.

Si donatam sibi pecuniam filiusfamilias creditori solverit, omni modo pater eam repetit: neque enim filius alienationem eius habuit, nisi donator ea conditione donaverit, ut creditori solveretur.

Si quis filiofamilias pecuniam ea conditione donaverit, ut eam creditori ipsius filiifamilias solveret, eodem momento et simul ac pecunia ea conditione filiofamilias data fuerit, dominium ipsius pecuniae transfertur ad creditorem filiifamilias, qui donationem accepit.

Item si filiusfamilias donatam sibi pecuniam creditori solvit, quomodo pater eam vindicet, nisi ad hoc donata sit.

In filia quoque familias Senatusconsulto locus est, quamvis ex pecunia credita ornamenta comparaverit. Nam et in filio, sive pecunia mutuo accepta consumta sit¹), sive in peculio extet, Senatusconsulto locus est.

Etiam in filiafamilias locus est Senatusconsulto, quamvis ex pecunia credita ornamenta comparaverit.

^z) E Tipucito. ^a) E Syn. p. 181. habet Fabr. T. II. p. 362. ^b) E Tipucito. ^c) §. 13. 14. 15. 16. e Tipucito haustae sunt. ^d) E Tipucito. ^e) E Tipucito. ^f) E Synopsi p. 181. habet Fabr. T. II. p. 362. ^g) Ex Eustathio de diversis temporum intervallis, tit. de momento. §. 10. in Leuncil. Iur. Gr. Rom. T. II. p. 208., ubi additur in fine: ὡς βιβ. ιδ'. τῶν διγ. τιτ. ζ'. τῶν δὲ βασιλικῶν βιβ. η'. τιτ. θ'. τερ. γ'. θερ. θ'. In edit. Zachariaei est §. 11. cap. I. ^h) E Tipucito i) E Syn. p. 181. habet Fabr. T. II. p. 362. ^k) E Tipucito.